
Jiří Flaišman píše o Výboru z díla Karla Teiga

(E*forum, 09. 10. 2013)

V novém echu je kriticky nasvíceno opětovné vydání druhého svazku Výboru z díla
Karla Teiga, jenž pod názvem Zápasy o smysl moderní tvorby přináší stati z 30. let.
Původně vyšel v roce 1969. „Jeho náklad (3000 exemplářů) byl však na samém počátku
distribuce zabaven a následně zlikvidován, přičemž se podařilo zachránit jen zlomek
výtisků. … Reprint Zápasů o smysl moderní tvorby není reprintem v tom úzkém slova
smyslu, tedy tiskem ze stejné formy, naskenováním původního vydání, prostě
reprodukcí. … Původní edice byla dána na OCR a zhotovena byla podle původní
Muzikovy osnovy nová sazba (při zachování původních rozměrů zrcadla). Jakou výhodu
tato metoda má (kromě podstatně lepší čitelnosti písma samozřejmě), když už se tedy
rezignuje na možnost do textu intervenovat? Nutno se doznat k tomu, že nalézt
odpověď na tuto otázku se nedaří. Bezpečně ovšem nacházíme rizika, která volba
tohoto přístupu přináší.“

www.ipsl.cz

http://www.ipsl.cz/index.php?id=378&menu=echa&sub=echa&str=echo.php
http://www.ipsl.cz/

